
PREFECTURE

DES YVELINES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°78-2024-075

PUBLIÉ LE 27 FÉVRIER 2024



Sommaire

78-2024-02-14-00004 - Arrêté portant délégation de signature Jennifer

ROUX - DSD - 2024-02-14 (2 pages) Page 4

78-2024-02-16-00009 - Arrêté portant subdélégation de signature du

directeur interrégional des services pénitentiaires (5 pages) Page 7

DDFIP / Secrétariat

78-2024-02-27-00001 - Arrêté relatif aux modalités d�ouverture au public

des services de la Direction départementale des Finances publiques des

Yvelines
 (2 pages) Page 13

DDT / Service de l'éducation et de la sécurité routière

78-2024-02-26-00003 - ARRETE délivrant un agrément référencé E 24 078

0005 0 à Madame Karine YALAP pour l'exploitation d'un établissement

d�enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et

de la sécurité routière dénommé AUTO ECOLE GRAND PLACE situé 14

Grand Place à ROSNY SUR SEINE (78710) (4 pages) Page 16

78-2024-02-26-00004 - ARRETE portant retrait de l'agrément référencé E 15

078 0009 0 délivré à Madame Céline LANG AVILA pour l'exploitation d'un

établissement d�enseignement de la conduite, à titre onéreux, des

véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé AUTO ECOLE

GRAND PLACE situé 14 Grand Place à ROSNY SUR SEINE (78710) (2 pages) Page 21

DDT / Service des territoires, de l'aménagement et de la transition écologique

78-2024-02-22-00011 - Arrêté portant autorisation d'abattre ou de porter

atteinte a un arbre ou de compromettre la conservation ou de modifier

radicalement l'aspect d'un ou de plusieurs arbres d'une allée ou d'un

alignement d'arbres (2 pages) Page 24

Préfecture  des Yvelines  / Direction des sécurités

78-2024-02-27-00002 - Arrêté portant autorisation des services de la police

nationale à procéder à la captation, à l�enregistrement et la transmission

d�images au moyen de caméras installées sur des aéronefs  (3 pages) Page 27

78-2024-02-19-00017 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à la borne de retrait automatique Mondial

Relay (consigne n° 16440) située 4 route de Versailles 78770 Thoiry (3 pages) Page 31

78-2024-02-19-00021 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à la communauté de communes Les Portes de

l�Ile-de-France pour la crèche des Roses et des Choux située 29 ter route

Nationale 78840 Freneuse (3 pages) Page 35

78-2024-02-19-00022 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à la communauté de communes Les Portes de

l�Ile-de-France pour la Maison France Services située 13 avenue Victor Hugo

78270 Bonnières-sur-Seine (3 pages) Page 39

2



78-2024-02-19-00020 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à la communauté de communes Les Portes de

l�Ile-de-France pour le centre sportif de la CCPIF situé rue des Caboches

78270 Bonnières-sur-Seine (3 pages) Page 43

78-2024-02-19-00018 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à la communauté de communes Les Portes de

l�Ile-de-France pour le siège social de la CCPIF située Z.A. Le Clos Prieur

78840 Freneuse (3 pages) Page 47

78-2024-02-19-00019 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à la communauté de communes Les Portes de

l�Ile-de-France pour l�aire de covoiturage de la CCPIF située route

Nationale 13 Diffuseur n°15 78270 La Villeneuve-en-Chevrie (3 pages) Page 51

78-2024-02-19-00015 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à l�établissement DECOPLUS PARQUETS situé

1570 route des Quarante Sous 78630 Orgeval (3 pages) Page 55

78-2024-02-27-00003 - Arrêté portant mise à jour de la liste des personnes

habilitées à dispenser la formation et à délivrer l�attestation d�aptitude

aux propriétaires ou détenteurs de chiens de 1e et 2e catégorie (4 pages) Page 59

3



78-2024-02-14-00004

Arrêté portant délégation de signature Jennifer

ROUX - DSD - 2024-02-14

 - 78-2024-02-14-00004 - Arrêté portant délégation de signature Jennifer ROUX - DSD - 2024-02-14 4



 

DIRECTION 
DE L’ADMINISTRATION PENITENTIAIRE 

 

 
 

 

 

DISP 

 

3, avenue de la Division Leclerc 

B.P.103 – 94267 FRESNES Cedex 

Téléphone : 01 88 28 70 00 

Télécopie : 01 47 02 25 40 

 
DIRECTION INTERREGIONALE 

DES SERVICES PENITENTIAIRES DE PARIS 

 

SERVICE DU DROIT PENITENTIAIRE 

 

Affaire suivie par UDP 

 

Tel : 01.88.28.70.00 

   

     SDP/ n°2024-02 
 

 

Arrêté portant délégation de signature 

 

 

Stéphane SCOTTO, Directeur interrégional des services pénitentiaires de Paris 

Vu le Code Pénitentiaire en son article R. 113-65 qui précise « 

par le présent code, le directeur interrégional des services pénitentiaires peut déléguer sa signature à un ou 

plusieurs fonctionnaires appartenant à un corps de catégorie A occupant un emploi au siège de la direction 

interrégionale ». 

Vu , Ministre de la justice du 19 avril 2021 portant nomination de Monsieur 

Stéphane SCOTTO, en qualité de directeur interrégional des services pénitentiaires de Paris, à compter du 

10 mai 2021, 

 

 

Décide : 

 

 

Article 1 , 

délégation permanente de signature est donnée à : 

 

Madame Roux Jennifer, Directrice des services pénitentiaires, adjointe au chef du département sécurité 

et détention, aux fins de :  

 

➢ répondre aux recours gracieux et hiérarchiques formulés par les personnes détenues (article R. 315-

2 du Code pénitentiaire) ; 

➢ 

direction interrégionale des services pénitentiaires de Paris, y compris de formuler les avis lorsque 

la décision relève du ministre de la justice sur la base des articles D. 211-11 et D. 211-18 du Code 

pénitentiaire ; 

➢ ent pour 

peines de la direction interrégionale de Paris (articles D. 211-24 et D. 211-31 du Code pénitentiaire) ; 

➢ 

établissement pour peines de la direction interrégionale de Paris et ordonner son transfèrement 

cas de droits de tirage ou de rapprochement familial (articles D. 211-26 à D. 211-29 et D. 211-31 du 

Code pénitentiaire) ; 

 - 78-2024-02-14-00004 - Arrêté portant délégation de signature Jennifer ROUX - DSD - 2024-02-14 5



DISP 

 

3, avenue de la Division Leclerc 

B.P.103 – 94267 FRESNES Cedex 

Téléphone : 01 88 28 70 00 

Télécopie : 01 47 02 25 40 
 

➢ 

concernant  les personnes détenues condamnées relevant de la compétence régionale (articles D. 

211-24 et D. 211-31 du Code pénitentiaire) ;  

➢ décider e

R. 342-1 du Code 

pénitentiaire) ; 

➢ décider du placement provisoire des personnes détenues en unités pour détenus violents (article 

R.224-6 du Code pénitentiaire) ; 

➢ décider des mesures de placement, de prolongation ou de fin de placement des personnes 

détenues en unités pour détenus violents (articles R.224-5, article R.224-7 et article R.224-10 du 

Code pénitentiaire) ; 

➢ contrôler les décisions de classement au service général de personnes détenues, prévenues ou 

 (article R. 412-18 du 

Code pénitentiaire) ; 

 

 

Article 2 

et des Hauts de Seine. 

 

Fait à FRESNES, le 14 février 2023 

Signé 

Stéphane SCOTTO, directeur interrégional des services pénitentiaires de Paris 

 

 

 

 

 
 

 

 - 78-2024-02-14-00004 - Arrêté portant délégation de signature Jennifer ROUX - DSD - 2024-02-14 6



78-2024-02-16-00009

Arrêté portant subdélégation de signature du

directeur interrégional des services pénitentiaires

 - 78-2024-02-16-00009 - Arrêté portant subdélégation de signature du directeur interrégional des services pénitentiaires 7



 

 

 

 DIRECTION 
DE L’ADMINISTRATION PENITENTIAIRE 

 

  

 

1 

 

 

DIRECTION 

 

 

DIRECTION INTERREGIONALE 

DES SERVICES PENITIENTIAIRES DE PARIS 

 

DEPARTEMENT DES RESSOURCES HUMAINES 

ET DES RELATIONS SOCIALES 

 

ARRÊTÉ  

portant subdélégation de signature du Directeur interrégional 

des services pénitentiaires de Paris 

 

 

Vu le code général de la fonction publique ;  

 

Vu le décret n°66-

des fonctionnaires des services  ;  

 

Vu le décret n°66-83 du 17 janvier 1986 modifié relatif aux dispositions générales applicables aux agents non 

-16 du 11 janvier 1984 portant dispositions 

 ; 

 

Vu le décret 87-

certaines fonctions dans les établissements pénitentiaires ; 

 

Vu le décret n° 2015-510 du 7 mai 2015 portant charte de la déconcentration ; 

 

Vu le décret 97-1188 du 24 décembre 1997 relatif à la déconcentration des décisions administratives 

individuelles ; 

 

Vu les décrets 2008-1489 et 1491 du 30 décembre 2008 modifiant le ressort territorial des DISP ; 

 

Vu le décret n°94-

et des établissements publics ; 

 

Vu le décret 97-3 du 07 janvier 1997 portant déconcentration de la gestion de certains personnels relevant du 

ministère de la justice ; 

 

K 0906392A du 12 mars 2009 relatif à la déconcentration de la gestion de certains personnels 

 ;  

 

Vu 09102A du 21 mars 2022 modifiant 

 ; 

 

Vu la circulaire FP du 30 janvier 1989 relative à la protection sociale contre les risques maladie et accidents de 

service ; 

 

 - 78-2024-02-16-00009 - Arrêté portant subdélégation de signature du directeur interrégional des services pénitentiaires 8



 

2 

Vu la circulaire n°001108 du 06 novembre 2008 relatif à la protection statutaire des agents des services 

pénitentiaires ; 

 

Stéphane SCOTTO, directeur fonctionnel des 

services pénitentiaires, en qualité de directeur interrégional des services pénitentiaires de Paris, à compter du 10 

mai 2021 ; 

 

2 février 2024 portant délégation de signature à 

Monsieur Stéphane SCOTTO, directeur interrégional des services pénitentiaires de Paris ; 

 

ARRETE 

 

Article 1er  

 

 du 30 janvier 2024, portant subdélégation de signature du Directeur interrégional des services 

pénitentiaires de Paris est abrogé ;  

 

Article 2  

 

de Monsieur Stéphane SCOTTO, subdélégation de signature est donnée à : 

 

- Madame Isabelle COMMIEN épouse LIBAN, directrice des services pénitentiaires de classe exceptionnelle, 

adjointe au directeur interrégional ; 

- Madame Clémentine PERSET épouse SCOTTO, fe du 

département ressources humaines et des relations sociales ; 

- Madame Stéphanie CAMPS épouse BEKE, attachée principale  , adjointe de la 

cheffe du département des ressources humaines et des relations sociales ; 

- Madame Emilie BARBIER, fe 

effectifs ; 

-  at

sociales et environnement professionnel ; 

- Madame Angélique ZAKINE, secrétaire administrative de classe normale, adjointe au 

relations sociales et environnement professionnel ; 

- Madame Hélène TEULIERE, fe 

et financière ; 

- fe 

administrative et financière ; 

- Madame Hala JALLOUL,  ; 

- Monsieur Ludovic GROSPERRIN, lieutenant pénitentiaire, adjoint à la cheffe 

formation et qualifications ; 

- Madame Asmine ASSOUMANY, secrétaire administrative, cheffe de pôle gestion administrative et paie ; 

- Madame Anne France GIRARD, secrétaire administrative, cheffe de pôle gestion administrative et paie  

- Madame Ghizlane RAZZAKH, secrétaire administrative, responsable de suivi de la masse salariale et des 

indemnités ;  

- Madame Julie LUGUET, adjointe administrative, gestion paie,  

- Monsieur Senthyl BLAMPAIN, adjoint administratif, gestion paie, 

- Monsieur Sébastien RIBLET, adjoint administratif, gestion paie, 

- Madame Laura RODRIGUES, adjointe administrative, gestion paie, 

- Madame Mélissa LAPOINTE, adjointe administrative, gestion paie, 

- Madame Marie-Ange DURAGRIN, adjointe administrative, gestion paie, 

- Madame Virginie BOUDON, adjointe administrative, gestion paie, 

- Madame Neully NEMORIN, adjointe administrative, gestion paie, 

- Madame Cathy CEBE, adjointe administrative, gestion paie, 

- Madame Stéphy RAVI, adjointe administrative, gestion paie, 

- Madame Emilie  , 

 - 78-2024-02-16-00009 - Arrêté portant subdélégation de signature du directeur interrégional des services pénitentiaires 9



 

3 

- Madame Dominique KICHENASSAMY BERTHELOT, cheffe des services pénitentiaires, adjointe à la 

responsable ARPEJ, 

- Madame Sabrina BELHAOUARI, attachée, 

- Madame Brigitte SOLON,  ; 

-  ;  

 

Pour : 

- Tous 

 

 

Article 3  

 

Subdélégation est également donnée à : 

 

Monsieur Bruno CLEMENT directeur fonctionnel des services pénitentiaires CP Paris-La Santé 

Madame Isabelle GOMEZ directrice des services pénitentiaires hors classe CP Paris-La Santé 

Madame Carine JONROND directrice des services pénitentiaire CP Paris-La Santé 

Madame Bénédicte RIOCREUX directrice des services pénitentiaires hors classe CD Melun 

Monsieur Antonin GAYTON directeur des services pénitentiaires CD Melun 

Monsieur Thomas DESTRIGNEVILLE  CD Melun 

Monsieur Pascal SPENLE directeur des services pénitentiaires hors classe CP Meaux-Chauconin 

Madame Amy MIRAT directrice des services pénitentiaires CP Meaux-Chauconin 

Madame Nathalie FAUSTIN directrice hors classe des services pénitentiaires CP Réau 

Madame Karine SCHWICKERT directrice des services pénitentiaires CP Réau 

Madame Nadiège JOLY  CP Réau  

Madame Myriam PRIN commandante pénitentiaire CSL Melun 

Monsieur Christophe FESTIN lieutenant et capitaine pénitentiaire CSL Melun 

Monsieur Olivier PIPINO directeur hors classe des services pénitentiaires  

Madame Isabelle LORENTZ directrice des services pénitentiaires  

Madame Isabelle BRIZARD                      directrice hors classe des services pénitentiaires MC Poissy 

Madame Laurence BARTHEL directeur des services pénitentiaires MC Poissy 

Madame Souad BENCHINOUN directrice des services pénitentiaires EPM Porcheville 

Madame Julia DOMERGUE directrice des services pénitentiaires EPM Porcheville 

Monsieur Kamal ABDELLI chef des services pénitentiaires MA Versailles 

Madame Christelle DELOZE commandant pénitentiaire MA Versailles 

Monsieur Christophe DEBARBIEUX 
directeur des services pénitentiaires de classe 

exceptionnelle 
MA Fleury-Mérogis 

Monsieur Renaud LASSINCE directeur des services pénitentiaires MA Fleury-Mérogis 

Madame Aline FOUQUE épouse 

LACOURT 
directrice des services pénitentiaires MA Fleury-Mérogis 

Monsieur Jocelyn POULLET  MA Fleury-Mérogis 

Monsieur Vincent VIRAYE chef des services pénitentiaires CSL Corbeil 

Monsieur Rodrigue BOSQUET lieutenant pénitentiaire CSL Corbeil 

 

Monsieur Christophe LOY 

 

directeur des services pénitentiaires de classe 
CP des Hauts de Seine 

 - 78-2024-02-16-00009 - Arrêté portant subdélégation de signature du directeur interrégional des services pénitentiaires 10



 

4 

exceptionnelle 

Madame Cécile MARTRENCHAR directrice hors classe des services pénitentiaires CP des Hauts de Seine 

Madame Maryline BAYE attachée  CP des Hauts de Seine 

Monsieur Michaël MERCI directeur hors classe des services pénitentiaires MA Seine Saint-Denis 

Monsieur David LANGLOIS directeur des services pénitentiaires MA Seine Saint-Denis 

Monsieur Nathanaël DA-COSTA  MA Seine Saint-Denis  

Monsieur Elphège ZAMBA commandant pénitentiaire CSL Gagny 

Monsieur Albert MENDY capitaine pénitentiaire CSL Gagny 

Monsieur Jimmy DELLISTE directeur fonctionnel des services pénitentiaires CP Fresnes 

Madame Asmaa LAARRAJI-RAYMOND directrice hors classe des services pénitentiaires CP Fresnes 

Madame Tania ZAMORE  CP Fresnes 

Madame Sylvie PAUL directeur hors classe des services pénitentiaires EPSN Fresnes 

Monsieur Patrick HOARAU directeur hors classe des services pénitentiaires CP Osny-Pontoise 

Monsieur Thomas BENESTY directeur hors classe des services pénitentiaires CP Osny-Pontoise 

Madame Véronique DREVET ép. 

BOITEUX 
 CP Osny-Pontoise 

Monsieur Théo GOMEZ Directeur des services pénitentiaires DSP placé 

Monsieur Yannick LE-MEUR directeur fonctionnel du SPIP SPIP 75 

Madame Cécile DURAND  
probation hors classe  

SPIP 75  

Madame Sandra DIETRICH  SPIP 75 

Monsieur Franck SASSIER directeur fonctionnel de SPIP SPIP 77 

Monsieur Ahmed CHAOUKI 
directrice pénitentia

probation 
SPIP 77 

  SPIP 77 

Madame Alexandrine BORGEAUD 

MOUSSAID  

directrice fonctionnelle 

et de probation hors classe 
SPIP 78 

Madame Blandine GROS-BONNIVARD 
directeur pénitentiaire d'insertion et probation 

hors classe 
SPIP 78 

Madame Fanny-Jacqueline LAINE 
  

SPIP 78 

Monsieur Edouard FOUCAUD directeur fonctionnel de SPIP SPIP 91 

Madame Stéphanie PELLEGRINI 
directrice fonctionnel des services 

 
SPIP 91 

Madame Catherine OHL  SPIP 91 

Madame Virginie NOUAILLE  
directrice fonctionnelle pénitentiaire d'insertion 

et probation hors classe 
SPIP 92 

Madame Stephanie LANGLAIS 
et de probation hors classe 

SPIP 92 

Monsieur Jean-Pierre DUROU  SPIP 92 

Monsieur Hervé MONNET  
directeur fonctionnel des services pénitentiaires 

 
SPIP 93 

Monsieur Xavier FRANDON 
probation classe normale 

SPIP 93 

 - 78-2024-02-16-00009 - Arrêté portant subdélégation de signature du directeur interrégional des services pénitentiaires 11



 

5 

Madame Frédérique BOULIN-

MONTOIS 
 SPIP 93 

Madame Patricia THEODOSE 
probation classe exceptionnelle 

SPIP 94 

Madame Sophie BUROSSE 
directrice fonctionnelle 

et de probation hors classe 

 

SPIP 94 

Madame Jeannie NOAH 
directrice fonctionnelle des services 

 
SPIP 95 

Madame Stéphanie BALDASSI 
probation hors classe      

SPIP 95 

Madame Virginie DUMONT                       SPIP 95 

 

- Pour les fonctionnaires titulaires, stagiaires et contractuels de toutes catégories : 

• Procès-verbaux  

• Les congés annuels; 

•  

• Les congés maternité et paternité; 

•  

• arges pénitentiaires majorée, 

de toute autre indemnité; 

• La gestion des demandes de remboursement complémentaire de soins ; 

•  

• -

634 du 13/07/1983 relative à la protection statutaire ; et pour désigner les avocats chargés de défendre 

les intérêts de ces derniers; 

 

Article 4 

 
er sont 

 

 

Article 5 

 

-de-France. 

 

 actes administratifs des préfectures de Paris, de 

 

 

    Fait à Fresnes, le 16 février 2024 

    

    Signé 

 

     Le directeur interrégional, 

     Stéphane SCOTTO 

 

 

 

 

 

 
DISP 

3, avenue de la Division Leclerc 

B.P.103  94267 FRESNES Cedex 

Téléphone : 01 88 28 70 00     

 - 78-2024-02-16-00009 - Arrêté portant subdélégation de signature du directeur interrégional des services pénitentiaires 12



DDFIP

78-2024-02-27-00001

Arrêté relatif aux modalités d�ouverture au

public des services de la Direction

départementale des Finances publiques des

Yvelines

DDFIP - 78-2024-02-27-00001 - Arrêté relatif aux modalités d�ouverture au public des services de la Direction départementale des

Finances publiques des Yvelines 13



DDFIP - 78-2024-02-27-00001 - Arrêté relatif aux modalités d�ouverture au public des services de la Direction départementale des

Finances publiques des Yvelines 14



DDFIP - 78-2024-02-27-00001 - Arrêté relatif aux modalités d�ouverture au public des services de la Direction départementale des

Finances publiques des Yvelines 15



DDT

78-2024-02-26-00003

ARRETE délivrant un agrément référencé E 24

078 0005 0 à Madame Karine YALAP pour

l'exploitation d'un établissement

d�enseignement, à titre onéreux, de la conduite

des véhicules à moteur et de la sécurité routière

dénommé AUTO ECOLE GRAND PLACE situé 14

Grand Place à ROSNY SUR SEINE (78710)

DDT - 78-2024-02-26-00003 - ARRETE délivrant un agrément référencé E 24 078 0005 0 à Madame Karine YALAP pour l'exploitation

d'un établissement d�enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé AUTO

ECOLE GRAND PLACE situé 14 Grand Place à ROSNY SUR SEINE (78710)

16



DDT - 78-2024-02-26-00003 - ARRETE délivrant un agrément référencé E 24 078 0005 0 à Madame Karine YALAP pour l'exploitation

d'un établissement d�enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé AUTO

ECOLE GRAND PLACE situé 14 Grand Place à ROSNY SUR SEINE (78710)

17



DDT - 78-2024-02-26-00003 - ARRETE délivrant un agrément référencé E 24 078 0005 0 à Madame Karine YALAP pour l'exploitation

d'un établissement d�enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé AUTO

ECOLE GRAND PLACE situé 14 Grand Place à ROSNY SUR SEINE (78710)

18



DDT - 78-2024-02-26-00003 - ARRETE délivrant un agrément référencé E 24 078 0005 0 à Madame Karine YALAP pour l'exploitation

d'un établissement d�enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé AUTO

ECOLE GRAND PLACE situé 14 Grand Place à ROSNY SUR SEINE (78710)

19



DDT - 78-2024-02-26-00003 - ARRETE délivrant un agrément référencé E 24 078 0005 0 à Madame Karine YALAP pour l'exploitation

d'un établissement d�enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé AUTO

ECOLE GRAND PLACE situé 14 Grand Place à ROSNY SUR SEINE (78710)

20



DDT

78-2024-02-26-00004

ARRETE portant retrait de l'agrément référencé E

15 078 0009 0 délivré à Madame Céline LANG

AVILA pour l'exploitation d'un établissement

d�enseignement de la conduite, à titre onéreux,

des véhicules à moteur et de la sécurité routière

dénommé AUTO ECOLE GRAND PLACE situé 14

Grand Place à ROSNY SUR SEINE (78710)

DDT - 78-2024-02-26-00004 - ARRETE portant retrait de l'agrément référencé E 15 078 0009 0 délivré à Madame Céline LANG AVILA

pour l'exploitation d'un établissement d�enseignement de la conduite, à titre onéreux, des véhicules à moteur et de la sécurité

routière dénommé AUTO ECOLE GRAND PLACE situé 14 Grand Place à ROSNY SUR SEINE (78710)

21



DDT - 78-2024-02-26-00004 - ARRETE portant retrait de l'agrément référencé E 15 078 0009 0 délivré à Madame Céline LANG AVILA

pour l'exploitation d'un établissement d�enseignement de la conduite, à titre onéreux, des véhicules à moteur et de la sécurité

routière dénommé AUTO ECOLE GRAND PLACE situé 14 Grand Place à ROSNY SUR SEINE (78710)

22



DDT - 78-2024-02-26-00004 - ARRETE portant retrait de l'agrément référencé E 15 078 0009 0 délivré à Madame Céline LANG AVILA

pour l'exploitation d'un établissement d�enseignement de la conduite, à titre onéreux, des véhicules à moteur et de la sécurité

routière dénommé AUTO ECOLE GRAND PLACE situé 14 Grand Place à ROSNY SUR SEINE (78710)

23



DDT

78-2024-02-22-00011

Arrêté portant autorisation d'abattre ou de

porter atteinte a un arbre ou de compromettre

la conservation ou de modifier radicalement

l'aspect d'un ou de plusieurs arbres d'une allée

ou d'un alignement d'arbres

DDT - 78-2024-02-22-00011 - Arrêté portant autorisation d'abattre ou de porter atteinte a un arbre ou de compromettre la

conservation ou de modifier radicalement l'aspect d'un ou de plusieurs arbres d'une allée ou d'un alignement d'arbres 24



DDT - 78-2024-02-22-00011 - Arrêté portant autorisation d'abattre ou de porter atteinte a un arbre ou de compromettre la

conservation ou de modifier radicalement l'aspect d'un ou de plusieurs arbres d'une allée ou d'un alignement d'arbres 25



DDT - 78-2024-02-22-00011 - Arrêté portant autorisation d'abattre ou de porter atteinte a un arbre ou de compromettre la

conservation ou de modifier radicalement l'aspect d'un ou de plusieurs arbres d'une allée ou d'un alignement d'arbres 26



Préfecture  des Yvelines 

78-2024-02-27-00002

Arrêté portant autorisation des services de la

police nationale à procéder à la captation, à

l�enregistrement et la transmission d�images au

moyen de caméras installées sur des aéronefs 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-02-27-00002 - Arrêté portant autorisation des services de la police nationale à procéder à la

captation, à l�enregistrement et la transmission d�images au moyen de caméras installées sur des aéronefs 27



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-02-27-00002 - Arrêté portant autorisation des services de la police nationale à procéder à la

captation, à l�enregistrement et la transmission d�images au moyen de caméras installées sur des aéronefs 28



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-02-27-00002 - Arrêté portant autorisation des services de la police nationale à procéder à la

captation, à l�enregistrement et la transmission d�images au moyen de caméras installées sur des aéronefs 29



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-02-27-00002 - Arrêté portant autorisation des services de la police nationale à procéder à la

captation, à l�enregistrement et la transmission d�images au moyen de caméras installées sur des aéronefs 30



Préfecture  des Yvelines 

78-2024-02-19-00017

Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à la borne de retrait

automatique Mondial Relay (consigne n° 16440)

située 4 route de Versailles 78770 Thoiry

Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-02-19-00017 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à la

borne de retrait automatique Mondial Relay (consigne n° 16440) située 4 route de Versailles 78770 Thoiry 31



  

 
 
 

 
 

 

 

Tél : 01 39 49 78 00 
Mél : pref-videoprotection@yvelines.gouv.fr 
1, rue Jean Houdon 78000 VERSAILLES         Page 1 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-02-19-00017 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à la

borne de retrait automatique Mondial Relay (consigne n° 16440) située 4 route de Versailles 78770 Thoiry 32



 

 

 

 Page 2 sur 3 

 

 

 

  

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-02-19-00017 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à la

borne de retrait automatique Mondial Relay (consigne n° 16440) située 4 route de Versailles 78770 Thoiry 33



 

 

 

 Page 3 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-02-19-00017 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à la

borne de retrait automatique Mondial Relay (consigne n° 16440) située 4 route de Versailles 78770 Thoiry 34



Préfecture  des Yvelines 

78-2024-02-19-00021

Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à la communauté

de communes Les Portes de l�Ile-de-France pour

la crèche des Roses et des Choux située 29 ter

route Nationale 78840 Freneuse

Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-02-19-00021 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à la

communauté de communes Les Portes de l�Ile-de-France pour la crèche des Roses et des Choux située 29 ter route Nationale 78840

Freneuse

35



  

 
 
 

 
 

 

 

Tél : 01 39 49 78 00 
Mél : pref-videoprotection@yvelines.gouv.fr 
1, rue Jean Houdon 78000 VERSAILLES         Page 1 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

  

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-02-19-00021 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à la

communauté de communes Les Portes de l�Ile-de-France pour la crèche des Roses et des Choux située 29 ter route Nationale 78840

Freneuse

36



 

 

 

 Page 2 sur 3 

 

 

 

  

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-02-19-00021 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à la

communauté de communes Les Portes de l�Ile-de-France pour la crèche des Roses et des Choux située 29 ter route Nationale 78840

Freneuse

37



 

 

 

 Page 3 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-02-19-00021 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à la

communauté de communes Les Portes de l�Ile-de-France pour la crèche des Roses et des Choux située 29 ter route Nationale 78840

Freneuse

38



Préfecture  des Yvelines 

78-2024-02-19-00022

Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à la communauté

de communes Les Portes de l�Ile-de-France pour

la Maison France Services située 13 avenue Victor

Hugo 78270 Bonnières-sur-Seine

Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-02-19-00022 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à la

communauté de communes Les Portes de l�Ile-de-France pour la Maison France Services située 13 avenue Victor Hugo 78270

Bonnières-sur-Seine

39



  

 
 
 

 
 

 

 

Tél : 01 39 49 78 00 
Mél : pref-videoprotection@yvelines.gouv.fr 
1, rue Jean Houdon 78000 VERSAILLES         Page 1 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

  

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-02-19-00022 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à la

communauté de communes Les Portes de l�Ile-de-France pour la Maison France Services située 13 avenue Victor Hugo 78270

Bonnières-sur-Seine

40



 

 

 

 Page 2 sur 3 

 

 

 

  

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-02-19-00022 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à la

communauté de communes Les Portes de l�Ile-de-France pour la Maison France Services située 13 avenue Victor Hugo 78270

Bonnières-sur-Seine

41



 

 

 

 Page 3 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-02-19-00022 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à la

communauté de communes Les Portes de l�Ile-de-France pour la Maison France Services située 13 avenue Victor Hugo 78270

Bonnières-sur-Seine

42



Préfecture  des Yvelines 

78-2024-02-19-00020

Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à la communauté

de communes Les Portes de l�Ile-de-France pour

le centre sportif de la CCPIF situé rue des

Caboches 78270 Bonnières-sur-Seine

Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-02-19-00020 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à la

communauté de communes Les Portes de l�Ile-de-France pour le centre sportif de la CCPIF situé rue des Caboches 78270

Bonnières-sur-Seine

43



  

 
 
 

 
 

 

 

Tél : 01 39 49 78 00 
Mél : pref-videoprotection@yvelines.gouv.fr 
1, rue Jean Houdon 78000 VERSAILLES         Page 1 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

  

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-02-19-00020 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à la

communauté de communes Les Portes de l�Ile-de-France pour le centre sportif de la CCPIF situé rue des Caboches 78270

Bonnières-sur-Seine

44



 

 

 

 Page 2 sur 3 

 

 

 

  

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-02-19-00020 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à la

communauté de communes Les Portes de l�Ile-de-France pour le centre sportif de la CCPIF situé rue des Caboches 78270

Bonnières-sur-Seine

45



 

 

 

 Page 3 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-02-19-00020 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à la

communauté de communes Les Portes de l�Ile-de-France pour le centre sportif de la CCPIF situé rue des Caboches 78270

Bonnières-sur-Seine

46



Préfecture  des Yvelines 

78-2024-02-19-00018

Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à la communauté

de communes Les Portes de l�Ile-de-France pour

le siège social de la CCPIF située Z.A. Le Clos

Prieur 78840 Freneuse

Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-02-19-00018 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à la

communauté de communes Les Portes de l�Ile-de-France pour le siège social de la CCPIF située Z.A. Le Clos Prieur 78840 Freneuse 47



  

 
 
 

 
 

 

 

Tél : 01 39 49 78 00 
Mél : pref-videoprotection@yvelines.gouv.fr 
1, rue Jean Houdon 78000 VERSAILLES         Page 1 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-02-19-00018 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à la

communauté de communes Les Portes de l�Ile-de-France pour le siège social de la CCPIF située Z.A. Le Clos Prieur 78840 Freneuse 48



 

 

 

 Page 2 sur 3 

 

 

 

  

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-02-19-00018 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à la

communauté de communes Les Portes de l�Ile-de-France pour le siège social de la CCPIF située Z.A. Le Clos Prieur 78840 Freneuse 49



 

 

 

 Page 3 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-02-19-00018 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à la

communauté de communes Les Portes de l�Ile-de-France pour le siège social de la CCPIF située Z.A. Le Clos Prieur 78840 Freneuse 50



Préfecture  des Yvelines 

78-2024-02-19-00019

Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à la communauté

de communes Les Portes de l�Ile-de-France pour

l�aire de covoiturage de la CCPIF située route

Nationale 13 Diffuseur n°15 78270 La

Villeneuve-en-Chevrie

Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-02-19-00019 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à la

communauté de communes Les Portes de l�Ile-de-France pour l�aire de covoiturage de la CCPIF située route Nationale 13 Diffuseur

n°15 78270 La Villeneuve-en-Chevrie

51



  

 
 
 

 
 

 

 

Tél : 01 39 49 78 00 
Mél : pref-videoprotection@yvelines.gouv.fr 
1, rue Jean Houdon 78000 VERSAILLES         Page 1 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

  

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-02-19-00019 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à la

communauté de communes Les Portes de l�Ile-de-France pour l�aire de covoiturage de la CCPIF située route Nationale 13 Diffuseur

n°15 78270 La Villeneuve-en-Chevrie

52



 

 

 

 Page 2 sur 3 

 

 

 

  

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-02-19-00019 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à la

communauté de communes Les Portes de l�Ile-de-France pour l�aire de covoiturage de la CCPIF située route Nationale 13 Diffuseur

n°15 78270 La Villeneuve-en-Chevrie

53



 

 

 

 Page 3 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-02-19-00019 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à la

communauté de communes Les Portes de l�Ile-de-France pour l�aire de covoiturage de la CCPIF située route Nationale 13 Diffuseur

n°15 78270 La Villeneuve-en-Chevrie

54



Préfecture  des Yvelines 

78-2024-02-19-00015

Arrêté portant autorisation d�installation d�un

système de vidéoprotection à l�établissement

DECOPLUS PARQUETS situé 1570 route des

Quarante Sous 78630 Orgeval

Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-02-19-00015 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement DECOPLUS PARQUETS situé 1570 route des Quarante Sous 78630 Orgeval 55



  

 
 
 

 
 

Tél : 01 39 49 78 00 
Mél : pref-videoprotection@yvelines.gouv.fr 
1, rue Jean Houdon 78000 VERSAILLES         Page 1 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-02-19-00015 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement DECOPLUS PARQUETS situé 1570 route des Quarante Sous 78630 Orgeval 56



 

 

 

 Page 2 sur 3 

 

 

 

  

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-02-19-00015 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement DECOPLUS PARQUETS situé 1570 route des Quarante Sous 78630 Orgeval 57



 

 

 

 Page 3 sur 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-02-19-00015 - Arrêté portant autorisation d�installation d�un système de vidéoprotection à

l�établissement DECOPLUS PARQUETS situé 1570 route des Quarante Sous 78630 Orgeval 58



Préfecture  des Yvelines 

78-2024-02-27-00003

Arrêté portant mise à jour de la liste des

personnes habilitées à dispenser la formation et

à délivrer l�attestation d�aptitude aux

propriétaires ou détenteurs de chiens de 1e et 2e

catégorie

Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-02-27-00003 - Arrêté portant mise à jour de la liste des personnes habilitées à dispenser la

formation et à délivrer l�attestation d�aptitude aux propriétaires ou détenteurs de chiens de 1e et 2e catégorie 59



  
 

 
 

1/2 

 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

 

 
 

 

  

  

  

  

 

 

  

Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-02-27-00003 - Arrêté portant mise à jour de la liste des personnes habilitées à dispenser la

formation et à délivrer l�attestation d�aptitude aux propriétaires ou détenteurs de chiens de 1e et 2e catégorie 60



 

 

 

 

 

 

 

  

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
2/2 

 
 
 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-02-27-00003 - Arrêté portant mise à jour de la liste des personnes habilitées à dispenser la

formation et à délivrer l�attestation d�aptitude aux propriétaires ou détenteurs de chiens de 1e et 2e catégorie 61



 

 

 

 
 

   
 

 
  

  
 

  
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

  
 

 
 

 

  
 

 
 

 

  
 

 
 

 

 

  
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

  
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
  

 
 

 

 
 

 

  
 

 
 

 

  
 

 
 

 

   
 

 

  
 

 
 

 

  
 

 

 

/ /  

 
 

 
 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-02-27-00003 - Arrêté portant mise à jour de la liste des personnes habilitées à dispenser la

formation et à délivrer l�attestation d�aptitude aux propriétaires ou détenteurs de chiens de 1e et 2e catégorie 62



 

  
 

  

 
 

 

  

  
 

  

 
 
 

  

 
 

 

  

 
 

 

  

 
  

 

  
 

 
 

 

  
 

 

 
 

 

 

 

 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-02-27-00003 - Arrêté portant mise à jour de la liste des personnes habilitées à dispenser la

formation et à délivrer l�attestation d�aptitude aux propriétaires ou détenteurs de chiens de 1e et 2e catégorie 63


